
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  158  DEL 03/11/2023

OGGETTO: Deliberazione n. 116 del 10/08/2022 - Integrazione PTFP 2023-2025

L’anno 2023 il giorno 3 del mese di NOVEMBRE alle ore 14:05, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Rega Maria Luce Vice Sindaco Sì

3 Mastroleo Tommaso Assessore Sì

4 Causo Anna Lucia Assessore Sì

5 Palese Patrizia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL VICE SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Angelica Reho

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 158 del 03/11/2023 - Pag 1 di 5



Copia

                                                               LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 28.08.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione ( DUP)  ) 2023 – 2025;

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 29.08.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione pluriennale finanziario 2023-2025;

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 9 in data 27.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato
appurato che non esistono condizioni di eccedenza e/o di sovrannumero di personale per l’anno
2022;

VISTI:

 gli articoli 107, commi 2-3, e 109, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000 che disciplinano
gli adempimenti dei responsabili di settore degli enti locali;

 il decreto del Sindaco n. 4 del 12/01/2023 che prevede che, in caso di assenza e/o impedimento
dell’incaricato di posizione organizzativa del II Settore, le relative funzioni verranno esercitate dal
Responsabile del I Settore;

RICHIAMATE:

 la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 30.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale con riferimento al triennio
2022-2024 che prevedeva, tra l’altro,  la copertura di n. 3 posti nell'Ufficio di Staff del Sindaco, di
cui uno di categoria D, a tempo determinato e parziale (18h/sett.li) e due posti di categoria C a
tempo determinato e pieno;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 10.08.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il piano del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025;

VISTA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  29/08/2023,  avente  ad  oggetto  il  bilancio  di
previsione anno 2023-2025, in forza del quale veniva prevista la spesa relativa alla copertura di un posto
di Ufficio di Staff – Area Istruttori; 

PRESO ATTO CHE il Comune di Alliste, è in regola con il rispetto del limite di spesa del personale ai
sensi per assunzioni ai sensi del D.M. Ministero dell’Interno 17 marzo 2020 e del limite di spesa per
personale da assumere con forme flessibili di lavoro ex art. 9, c. 28, D.L. 31 maggio 2010, n. 78 - Anno
2023; come specificato con la determina n. 381 del 05/07/2023

CONSIDERATO CHE con determinazione R.G. n. 518 del 18.10.2022 è stato approvato l’avviso per la
selezione pubblica esplorativa per l’assunzione, ex Art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000, di n. 1  Istruttore
Amministrativo Cat. C a tempo pieno (36 h/settimanali) e determinato nell’ Ufficio di Staff del Sindaco;

DATO ATTO CHE la predetta determina disponeva la possibilità di copertura del posto de quo per un
periodo ulteriore di 12 mesi, oltre la scadenza del periodo originario;

Delibera di G.C. N° 158 del 03/11/2023 - Pag 2 di 5



Copia

RITENUTO, pertanto, necessario integrare il piano del fabbisogno del personale per il triennio 2023-
2025 come di seguito specificato:

Piano Assunzioni  Anno 2023:  n. 1 unità  area Istruttori  – Ufficio Staff  del  Sindaco,  a tempo
pieno e determinato (36h/sett. – 12 mesi)

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il D.P.C.M. 8 maggio 2018;

Visto il D.M. 17 marzo 2020;

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;

Visti  i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, dal Responsabile del Settore Bilancio - Risorse
Umane – Tributi in merito alla legittimità tecnica dell’atto e in merito al rispetto dei limiti finanziari e di
bilancio;

Acquisito il parere rilasciato in data 02/11/2023  – verbale n. 30 con cui l’organo di revisione economico-
finanziaria ha accertato la coerenza del piano triennale dei fabbisogni di personale con le disposizioni del
D.M. 17 marzo 2020, e il mantenimento degli equilibri di bilancio;

CON VOTI favorevoli unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA

1. di  richiamare espressamente  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo;

2. di integrare  la deliberazione n. 116 del 10/8/2023 inerente  il  piano triennale dei fabbisogni di
personale per il triennio 2023 – 2025 (PTFP), nel rispetto del limite di spesa del personale ai sensi
del D.M. Ministero dell’Interno 17 marzo 2020 e del limite di spesa per personale da assumere
con forme flessibili di lavoro ex art. 9, c. 28, D.L. 31 maggio 2010, n. 78 - Anno 2023, come
specificato con la determina n. 381 del 05/07/2023;

3. di aggiornare  la programmazione triennale del fabbisogno del personale per il  periodo 2023-
2025, prevedendo la copertura dei posti di organico come meglio descritto in premessa e riportato
di seguito:

Piano Assunzioni Anno 2023: n.  1 unità  area Istruttori  – Ufficio Staff  del  Sindaco, a
tempo  pieno  e  determinato  (36h/sett.),  per  un  periodo  di  12  mesi  a  decorrere  dal
03/11/2023  

Con separata votazione unanime, ai sensi dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, la presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 158 DEL 03/11/2023

Delibera di G.C. N° 158 del 03/11/2023 - Pag 3 di 5



Copia

Deliberazione avente per oggetto:

Deliberazione n. 116 del 10/08/2022 - Integrazione PTFP 2023-2025

UFFICIO PROPONENTE: SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 27/10/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 27/10/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to Dott.ssa Angelica REHO

Delibera di G.C. N° 158 del 03/11/2023 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Angelica Reho

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 03/11/2023 al 18/11/2023.

Dalla Residenza Municipale, lì 03/11/2023

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Angelica Reho

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 03/11/2023 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Angelica Reho

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

                 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA ANGELICA REHO

Delibera di G.C. N° 158 del 03/11/2023 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


